
- 1 -

新産業分類による東京都の産業別就業人口

資料）国勢調査

新産業分類による東京都の産業別就業人口（2000-2005）

516

1,022

1,738

483,641

839,844

24,061

368,159

305,817

1,197,652

238,785

167,064

430,077

371,809

265,919

40,331

1,069,308

168,130

179,838

24,810

294

785

1,130

401,116

706,718

18,863

395,221

289,053

1,065,043

216,318

179,104

375,926

447,029

269,655

40,757

1,115,012

164,012

204,687

26,758

0 500,000 1,000,000 1,500,000

農業 

林業

漁業

鉱業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供給・水道業

情報通信業

運輸業

卸売・小売業

金融・保険業

不動産業

飲食店，宿泊業

医療，福祉

教育，学習支援業

複合サービス事業

サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されないもの）

分類不能の産業

2000年

2005年



- 2 -

新産業分類による東京都の産業別就業人口、構成比、増加率（2000-2005)
就業人口 構成比 2000-05

2000 年 2005 年 2000 年 2005 年 増加率

農業 26,758 24,810 0.4 0.4 -7.3
林業 516 294 0.0 0.0 -43.0
漁業 1,022 785 0.0 0.0 -23.2
鉱業 1,738 1,130 0.0 0.0 -35.0
建設業 483,641 401,116 7.8 6.8 -17.1
製造業 839,844 706,718 13.6 11.9 -15.9
電気・ガス・熱供給・水道業 24,061 18,863 0.4 0.3 -21.6
情報通信業 368,159 395,221 6.0 6.7 7.4
運輸業 305,817 289,053 4.9 4.9 -5.5
卸売・小売業 1,197,652 1,065,043 19.4 18.0 -11.1
金融・保険業 238,785 216,318 3.9 3.7 -9.4
不動産業 167,064 179,104 2.7 3.0 7.2
飲食店，宿泊業 430,077 375,926 7.0 6.4 -12.6
医療，福祉 371,809 447,029 6.0 7.6 20.2
教育，学習支援業 265,919 269,655 4.3 4.6 1.4
複合サービス事業 40,331 40,757 0.7 0.7 1.1
サービス業（他に分類されないもの）1,069,308 1,115,012 17.3 18.8 4.3
公務（他に分類されないもの） 168,130 164,012 2.7 2.8 -2.4
分類不能の産業 179,838 204,687 2.9 3.5 13.8
総数 6,180,469 5,915,533 100.0 100.0 -4.3


