

資料) 国勢調査

新産業分類による東京都の産業別就業人口、構成比、増加率(2000-2005)

	就業人口		構成比		2000-05
	2000年	2005年	2000 年	三 2005 年	増加率
農業	26,758	24,810	0.4	0.4	-7.3
林業	516	294	0.0	0.0	-43.0
漁業	1,022	785	0.0	0.0	-23.2
鉱業	1,738	1,130	0.0	0.0	-35.0
建設業	483,641	401,116	7.8	6.8	-17.1
製造業	839,844	706,718	13.6	11.9	-15.9
電気・ガス・熱供給・水道業	24,061	18,863	0.4	0.3	-21.6
情報通信業	368,159	395,221	6.0	6.7	7.4
運輸業	305,817	289,053	4.9	4.9	-5.5
卸売・小売業	1,197,652	1,065,043	19.4	18.0	-11.1
金融・保険業	238,785	216,318	3.9	3.7	-9.4
不動産業	167,064	179,104	2.7	3.0	7.2
飲食店,宿泊業	430,077	375,926	7.0	6.4	-12.6
医療,福祉	371,809	447,029	6.0	7.6	20.2
教育, 学習支援業	265,919	269,655	4.3	4.6	1.4
複合サービス事業	40,331	40,757	0.7	0.7	1.1
サービス業 (他に分類されないもの)	1,069,308	1,115,012	17.3	18.8	4.3
公務 (他に分類されないもの)	168,130	164,012	2.7	2.8	-2.4
分類不能の産業	179,838	204,687	2.9	3.5	13.8
総数	6,180,469	5,915,533	100.0	100.0	-4.3